
 
 

 

Администрация Серафимовичского  

муниципального района Волгоградской области 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

средняя школа №1 г. Серафимовича Волгоградской области 
403441 область Волгоградская, район Серафимовичский, город Серафимович, улица Пролетарская, дом7 

Тел.(факс) 8 (84464) 4-34-01, е-mail: serafimsosh1@rambler.ru 

                           _____________________________________________________________________________________ 

  

                                                         ПРИКАЗ 

 

                        №23 -од                                                                           от 15.02.2021г.                                                                                                                                                          

О создании в 2021 году Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" на базе  МКОУ 

школа №1г.Серафимовича 

В соответствии с пунктом 1 комплекса мер («дорожной карты») по 
созданию и функционированию в общеобразовательных организациях 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно - научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2021-2023 годах, утвержденного постановлением 
Администрации Волгоградской области от 27 ноября 2020 г. № 725-п «О 
создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров 
образования естественно - научной и технологической направленности, в 
рамках федеральное проекта «Современная школа» национальною 
проекта «Образование» и приказов комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 26 февраля 2019г. 
№127 «О создании регионального ведомственного проектного офиса 
комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области по региональным проектам Волгоградской области, 
обеспечивающим достижение целей, показателей и результатов 
федеральных проектов, входящих в состав национального проекта 
«Образование», во исполнение приказа комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 17.12.2020 г. № 860 «О 
создании в 2021-2023 годах центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе 
общеобразовательных организаций Волгоградской области, 
расположенных в сельской местности и малых городах», распоряжения 
администрации Серафимовичского муниципального района от 
09.02.2021г.№21-р  «О создании в 2021 году Центров образования естественно- 
научной и технологической направленностей "Точка роста" на базе 
общеобразовательных организаций Серафимовичского муниципального  района 
Волгоградской области, осуществляющих  образовательную деятельность по 
основным  общеобразовательным  программам, ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать структурное подразделение, не являющееся юридическим 

лицом Центр образования естественно - научной и технологической  



 

 

направленностей «Точка роста» на базе МКОУ школы №1 

г.Серафимовича (далее – Центр) с целью развития у обучающихся 

естественно - научной, математической, информационной грамотности, 

формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно - научной и технологической 

направленностей. 

2.  Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и  

          технологической направленностей «Точка роста»  на базе МКОУ школы    

№1 г. Серафимовича  Бесхлебнову Надежду Григорьевну, учителя химии и  

          биологии, старшего методиста школы. 

            .        3. Создать рабочую группу в следующем составе:  

 Руководитель – Бесхлебнова Надежда Григорьевна, учитель химии и  

           биологии, старший методист школы. 

                     Члены рабочей группы:   

                     Лесникова О.П .учитель биологии и географии  

                     Кушнарёв С.Ю., учитель информатики 

.                    Нефедова А.И., учитель физики 

                    4. Членам рабочей группы разработать положение о Центре и  план учебно     

 -воспитательных, внеурочных и   социокультурных мероприятий                                                       

                    5. Бесхлебновой Н.Г. обеспечить выполнение плана по подготовке  

 создания Центра образования  «Точка роста»   

                  6.  Кушнарёву С.Ю. ответственному за сайт, подготовить материалы для  

 сайта 

                   7. Контроль за выполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 

 
 
 

 Директор школы:                  Иванов И.А. 

  

 С приказом ознакомлена: 

 

                  Бесхлебнова Н.Г.__________ 

                   Лесникова О.П. __________ 

                   Кушнарёв С.Ю___________ 

.                     Нефедова А.И___________ 

 



 


